

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งาน ปรับปรุงอาคารหมายเลข 1002 (อาคาร ผชภอ.ผสอ.ภทท.บ.น.7) จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 7

แบบเลขที่ 65 - 02

เจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 7 จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จำนวนราคากลาง ไทย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 26 เดือน เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานรื้อถอน							
1.1	งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย							
	- งานรื้อถอนวัสดุสูงหลังคา (ลอนคู่) พร้อมเชิงชาย	550	ตร.ม.	-	-	25.00	13,750.00	13,750.00
	- งานรื้อผนังก่ออิฐฉาบปูน	41	ตร.ม.	-	-	25.00	1,025.00	1,025.00
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดาน (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าว)	548	ตร.ม.	-	-	20.00	10,960.00	10,960.00
	- งานรื้อสกัดผิวผนังกรูกระเบื้อง (ห้องน้ำ)	22	ตร.ม.	-	-	35.00	770.00	770.00
	- งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง (ทุกชนิด/ทุกขนาด)	325	ตร.ม.	-	-	40.00	13,000.00	13,000.00
	- งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	19	ชุด	-	-	70.00	1,330.00	1,330.00
	- งานรื้อถอนหน้าต่างพร้อมวงกบ	20	ชุด	-	-	70.00	1,400.00	1,400.00
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถส้วม, อ่างล้างหน้า, ที่ปัสสาวะ) และงานระบบท่อระบายน้ำ	2	ชุด	-	-	100.00	200.00	200.00
	- งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟ	67	ชุด	-	-	25.00	1,675.00	1,675.00
	- งานรื้อถอนกันสาด ค.ส.ล.	1	L/S	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00
	รวมเงินงานรื้อถอน							49,110.00

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
2	งานโครงสร้าง							
2.1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	20	ลบ.ม.	-	-	150.00	3,000.00	3,000.00
2.2	งานวัสดุรองกันฐานราก+พื้น ค.ส.ล.							0.00
	- คอนกรีตทราย	1	ลบ.ม.	1,170.00	1,170.00	272.00	272.00	1,442.00
	- ทรายหยาบบดอัดแน่น	4	ลบ.ม.	420.00	1,680.00	60.00	240.00	1,920.00
2.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง							
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc ที่ทรงลูกบาศก์	3	ลบ.ม.	2,290.00	6,870.00	300.00	900.00	7,770.00
2.4	งานแบบหล่อคอนกรีตงานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	9	ตร.ม.	-	-	99.00	891.00	891.00
	- ตะปู	73	กก.	37.00	2,701.00	-	-	2,701.00
	- ไม้ใช้ทำแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าไม้และค้ำยันไม้สนหรือไม้ยูคาลิป	25	ตร.ม.	300.00	7,500.00	-	-	7,500.00
2.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเส้นกลม RB6 มม.	14	กก.	28.95	405.30	4.00	56.00	461.30
	- เหล็กเส้นกลม RB9 มม.	10	กก.	27.75	277.50	4.00	40.00	317.50
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย DB12 มม.	25	กก.	27.15	678.75	4.00	100.00	778.75
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย DB16 มม.	87	กก.	27.01	2,349.87	4.00	348.00	2,697.87
	- ลวดผูกเหล็ก	4	กก.	33.65	134.60	-	-	134.60
	- เหล็ก Wire mesh คท. 4 มม. @0.20 x 0.20 ม.#	12	ตร.ม.	25.00	300.00	5.00	60.00	360.00
2.6	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ							
	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	4	ท่อน	518.00	2,072.00	156.00	624.00	2,696.00

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	2	ท่อน	861.00	1,722.00	264.00	528.00	2,250.00
2.7	ตะแกรงวางระบายน้ำ ค.ส.ล.							
	- เหล็กเส้นแบน ขนาด 50 x 4 มม.	204	ท่อน	320.00	65,280.00	110.00	22,440.00	87,720.00
	- ทาสีกันสนิม รวมถึงเลือกเงา ทั้หน้า 2 เที่ยว	125	ตร.ม.	75.00	9,375.00	35.00	4,375.00	13,750.00
	รวมงานโครงสร้าง							136,390.02
3	งานสถาปัตยกรรม							
3.1	งานหลังคา							
	- หลังคาเหล็กรีดลอนเคลือบสี G550 รวมอุปกรณ์ยึดระบบ BOLT (สี่ระบุภายหลัง)	583	ตร.ม.	370.00	215,710.00	70.00	40,810.00	256,520.00
	- ฉนวนกันความร้อน ชนิดโฟมโพลีเอธิลีนหนา 25 มม.	580	ตร.ม.	280.00	162,400.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		162,400.00
	- FLASHING ครอบสันเหล็กรีดลอน	37	ม.	210.00	7,770.00	50.00	1,850.00	9,620.00
	- FLASHING ครอบข้างเหล็กรีดลอน	42	ม.	180.00	7,560.00	50.00	2,100.00	9,660.00
3.2	งานเชิงชายและไม้ปิดลอน							
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ขนาด 8" + ไม้ปิดลอนขนาด 6" หนาประมาณ 16 ม.ม. พร้อมทาสี	74	ม.	250.00	18,500.00	69.00	5,106.00	23,606.00
3.3	งานฝ้าเพดาน							
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	310	ตร.ม.	282.00	87,420.00	75.00	23,250.00	110,670.00
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดทนความชื้น หนา 9 มม. โครงคร่าว T-BAR	12	ตร.ม.	297.00	3,564.00	52.00	624.00	4,188.00
3.4	งานพื้น							
	- ฝ้าชายคาไฟเบอร์ซีเมนต์ชนิดมีรูระบายอากาศ หนา 6 มม. ติดตั้งเว้นร่องรอยต่อ 5 มม. อุดรอยต่อด้วย MS HYBRID MODIFIED SILICONE โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	226	ตร.ม.	296.00	66,896.00	92.00	20,792.00	87,688.00

